6. **JUP.** Ne quid dixeris, Mome, neque de Aesculapio, neque de Hercule; video enim, quorsum ferat te orationis impetus. Hi etenim, alter sanat, et ex morbis excitat, compluresque unus dignitate exaequat: Hic vero meus filius Hercules laboribus non paucis immortalitatem sibi paravit. Hos igitur accusare noli. **MOM.** Tua, Jupiter, causa tacebo, multa dicere cum habeam. Certe si nihil aliud, ignis adhuc habent vestigia. Si vero liceat adversus ipsum te libere loqui, multa sunt, quae dicam. **JUP.** Quin adversus me vel maxime licet: num igitur me quoque peregrinitatis postulas? **MOM.** In Creta quidem non hoc solus audire est,

παῖς ἐστιν, ἀλλὰ καὶ ἄλλο τι περὶ τῷ λέγεσθαι,
καὶ τάφου ἐπιδεικνύεστιν ὅγε δὲ ἔτε ἁπείνοις
πάθουμα, ὃτε Ἀχαων Λιγυεῦστιν, ὑποβολι-
μαῖον σε ἄνακ Φάσκεστιν.

Ἄλλοι δὲ μάλιστα ἐλογχθῆναι δεῖν ἡγεμονα,
ταῦτα, ἕρω. τὴν γάρτοις ἀρχὴν τῶν τοιέτων
παρανομημάτων, καὶ τὴν αὐτίαν τῷ νοθευθῆναι
ἡμῶν τὸ ξυνέδριον, σὺ, ὁ Ζεῦ, παρέσχες, θυη-
ταῖς ἐπιμιγνύμενος, καὶ κατιών παρ' αὐτάς, ἐν
ἄλλοτε ἄλλῳ σχήματι ὥστε ἡμᾶς θεδιέναι, μή
σε καταθύσῃ τις ξυλλαβθὼν, ὅπότε ἀν τρῆρος
ῆς, η τῶν χρυσοχόων τις κατεργάσηται χρυ-
σὸν ὄντα, καὶ ἀντὶ Διὸς, η ὄρμος, η ψέλλιον, η
ἐλλό-

est, sed aliud etiam quiddam de te dicunt, et
sepulcrum ostendunt. Ego vero neque illis
fidem habeo, neque Achiviis Aegionibus, sup-
positiūm te dicentibus.

7. Caeterum quae maxime arguenda arbi-
tror, ea dicam. Item principium violata-
rum modo legum, et causam, quod tot
spurios hic noster confessus habet, tute, Jupi-
ter, praebuisti, mortalibus te feminis milicens,
atque ad illes nunc hac nunq̄ alia forma de-
scendens, adeo ut metueremus, ne quis te
comprehensus, taurus cum esses, mactaret, aut
auri flatorum aliquis, cum esses aurum, elabo-
raret, et pro Jove aut monile nobis, aut armilla,

έλλεβιον ἡμῖν γένη, πλὴν ἀλλὰ ἐμπέπλους γε τὸν φέραντα τῶν ἡμιθέων τάτων· καὶ γὰρ ἀν αἰλαῖς εἴποιμι. καὶ τὸ πρᾶγμα γελοιότατόν εἶνι, ὅπότ' ἂν τις ἄφνω ἀκάσῃ, ὅτι ὁ Ἡρακλῆς μὲν θεὸς ἀπεδείχθη ὁ δὲ Εὐρυσθεὺς, ὃς ἐπέτεττεν αὐτῷ, τέθνηκε, καὶ πλησίον Ἡρακλέας νεώς, οἰκέτας ὅντος, καὶ Εὐρυσθέως τάφος, τῷ δεσπότᾳ αὐτῷ. καὶ πάλιν ἐν Θήβαις Διόνυσος μὲν θεὸς οἱ δὲ ἀνεψιοὶ αὐτῷ, ὁ Πενθεὺς, καὶ ὁ Ἀκταῖος, καὶ ὁ Λέαρχος, ἀνθρώπων ἀπάντων κακοδαιμονέστατοι.

'ΑΦ' ἐδὲ ἀπαξ σὺ, ὦ Ζεῦ, ἀνέῳξας τοῖς τοιάτοις τὰς Θύρας, καὶ ἐπὶ τὰς Θυητὰς ἐτραπεῖς, ἀπαντες μεμίμηταί σε· καὶ ἐχὶ ἀρρένες μό-

aut inauris fieres. Insuper vero caelum nobis semideis istis opplevisti: neque enim aliter possum dicere. Et ridicula res est, si quis subito audiat, Herculem Deum esse factum; Eurysthes vero, qui sub imperio illum habuit, esse mortuum: et propinqua sibi esse aedem Herculis, qui servus fuerat, et Eurysthei sepulcrum, qui fuerat illius dominus. Et rursus Thebis Bacchus Deus est: at consobrini illius Pentheus, et Actaeon, et Learchus, hominum omnium infelicissimi..

8. Ex quo vero tempore semel tu, Jupiter, fores aperuisti talibus, conversus ad mortales feminas, imitari te sunt universi, idque non ma-

μόνον, ἀλλ', ὅπερ αἰσχιζου, αἱ Θήλαιαι θεαὶ τίς γὰρ ἐκ εἰδὲ τὸν Ἀγχίσην, καὶ τὸν Τιθωνὸν, καὶ τὸν Ἐνδυμίανα, καὶ τὸν Ἰασίωνα, καὶ τὰς ἄλλας; ὥς ταῦτα μὲν ἔστι μοι δοκῶ μακρὸν γὰρ ἀν τὸ διελέγχειν γένοιτο. ΖΕΤΣ. Μῆδεν περὶ τῷ Γανυμήδῳ, ὁ Μῶμε, εἴπεις, χαλεπανῷ γάρ, οὐ λυπήσεις τὸ μετράκιον, ὅτε δίσας ἔς τὸ γένος. ΜΩΜ. Οὐκέν μηδὲ περὶ τῷ ἀτῷ εἴπω, ὅτι καὶ ὅτος ἐν τῷ χρεανῷ ἔσιν, ἐπὶ τῷ βασιλείᾳ συήπτερε καθεξόμενος, καὶ μονονεγχὶ ἐπὶ τὴν ιεφαλήν εἰς νεοττεύων, θεὸς σίναι δοκῶν;

"Η καὶ τῶτον τῷ Γανυμήδῳ ἔνεκας ἔάστομεν,
ἀλλ' ὁ Ἀττις γε, ὁ Ζεῦ, καὶ ὁ Κορύβας, καὶ ὁ
Σαβά-

mares solum, sed, quod turpissimum est, etiam Deae feminae. Quis enim ignorat Anchisen, et Tithonum, et Endymionem, et Jasionem, et reliquos? Itaque haec missurus mihi videbis, longum enim fuerit *omnia* reprehendere. JUP. Ne quid de Ganymede dicas, Mome; irate enim feram, si dolore adolescentulum afficeris in genus illius aliquid dicens. MOM. Ergo neque de aquila dicam, quod et ipsa in caelo est in regio sceptro sedens, et tantum non tuo in capite nidum sibi faciens, ut Deus videatur?

9. An hanc etiam Ganymedis caussa missam faciemus? Verum Attias sane, Jupiter, et Corybas,

Εαβάζιος, πόθεν ἡμῖν ἐπεισεκυλήθησαν 6)
Ἐτδι, ηδού Μίθρης ἔκεινος ὁ Μῆδος, ὁ τὸν κάν-
δυν, καὶ τὴν τιάραν, 7) ἀδεῖ Ἑλληνίζων τῇ Φω-
νῇ ὥσε ςδ' ἡν προπίῃ τις, ξυνίησι; τοιγαρέντες
οἱ Σκύθαι καὶ οἱ Γέται ταῦτα ὀρῶντες αὐτῶν,
μανδαὶ ἡμῖν χάρεν εἰπόντες, αὐτοὶ ἀπαθανα-
τίζεσι; καὶ θεάς χαιροτονάσιν, θεῖς ἀν διθελή-
σωσι;

bas, et Sabazius, unde hi nobis intro vocati
sunt, aut Medus ille Mithres cum Candyē et
tiara, qui neque sonare Graeca possit: ita ne-
que, si quis illi propinet, intelligit. Proinde
Scythaē ac Gētae haec illorum videntes, lon-
gum nobis valere jussis, immortalitate ipsi do-
nant, et Deos quoscumque voluerint, suis suf-
fra-

6. ἐπεισεκυλήθ.] Sic *Florent.* Ed. optime;
in reliquis hic legitur ἐπεισεκυλήθησαν.
Du Soul.

7. ὁ τὸν κανδυν, καὶ τὴν τιάραν] Habitus
ille Mithrae in simulacris pluribus hodie
superest, quae videre licet tum alias, tum
studiose collecta, comparata inter se, et
explicata apud Philippum a Turre in monu-
mantis veteris Antii P. 2. p. 157. sq. et
Monifac. Antiq. Expl. I, 4, 3. qui etiam
2, 2, 6. ex hoc ipso loco cum imaginibus
antiquis collato conficit, candyem esse
brevem chlamyda, tiaram autem pileum
autrorfum reflexum. *Gesker.*

εωσι, τὸν αὐτὸν τρόπον, ὥπερ καὶ Ζάμολξις,
δὲλος ἄν, παρενεγράφη, ἐκ οἰδ' θεῶς δια-
λαθών.